CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

PORTARIA Nº 12, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera a Portaria nº 08, 24 de janeiro de

2024, que Dispõe sobre a nomeação do

Assessor Parlamentar Guilherme Henrique

Menezes e, Altera a Portaria nº 63, 11 de

julho de 2024, que Dispõe sobre a

nomeação da Assessora Parlamentar

Juzilene Soares Costa Silva.

Considerando a Resolução n° 533/2015, que criou no

quadro de pessoal da Câmara Municipal de Franca 15 (quinze)

cargos de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, de

livre nomeação da Presidência da Câmara, após indicação do

vereador, para exercer funções em seu gabinete;

Considerando que no Procedimento Interno n° 1/2021

verifica-se a regularidade da documentação do cidadão indicado

pelo Vereador Leandro Alves e, pela Vereadora Andréia Cristina

Silva, conforme Ofício Público 71/2024, para o cargo em

comissão de Assessor Parlamentar, conforme estabelecido nos

Atos da Presidência nº 02/2018 e 33/2018;

Considerando que os respectivos Assessores

Parlamentares, Sr. Guilherme Henrique Menezes e Sra. Juzilene

Soares Costa Silva, foram indicados pelos vereadores acima.

O Vereador Daniel Henrique Silva Bassi, Presidente da

Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais, devidamente instruído e deferido,

baixa a seguinte:

P O R T A R I A:

Art. 1º. Ficam NOMEADOS, a partir de 01 de janeiro de 2025,

para o cargo em comissão de Assessor Parlamentar, atendendo à

indicação do vereador, conforme consta no Procedimento Interno

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

n° 01/2021, о Sr. Guilherme Henrique Menezes, para exercer

atividades no Gabinete do Vereador Leandro Alves e, para o

cargo em comissão de Assessora Parlamentar, atendendo à

indicação da vereadora, conforme consta no Procedimento Interno

n° 01/2021, a Sra. Juzilene Soares Costa Silva, para exercer

atividades no Gabinete da Vereadora Andréia Cristina Silva.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo

seus efeitos a 01 de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Franca, em 04 de fevereiro de 2025.

___________________________________

VEREADOR DANIEL BASSI
Presidente

mailto:camara@franca.sp.leg.br